
 

 

 

 
Praça Raimundo Targino Ferreira, nº 22,Centro - CEP: 56120-000 

www.verdejante.pe.gov.br 

CNPJ n° 11.348.570/0001-93 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
 
Processo Licitatório nº 001/2022 
Dispensa de licitação nº 001/2022 - FMS 
 
 
O FUNDO MUNICIPAL DE SÁUDE DE VERDEJANTE/PE, no uso de suas 
atribuições legais, torna público, nos termos do art. 24, inciso II da Lei Federal nº 
8.666/93 de 21.06.93, que reconhece a dispensa licitatória realizada pela Comissão 

Permanente de Licitação para AQUISIÇÃO DE INSUMOS HOSPITALARES 
(SORO), PARA ATENDIMENTO DE DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE, CONFORME DOCUMENTOS JUNTADOS NOS AUTOS DO 
PRESENTE PROCESSO. 
 

 
Vencedor: FARMACE INDÚSTRIA QUIMICO FARMACEUTICA CEARENSE 
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ: 06.628.333/0001-46, 
com sede na Endereço: Rod. Sr. Antônio Lírio Callu, S/N, Sítio Barreiras, 
Barbalha/CE. 
 
Valor R$ 10.900,00 (dez mil e novecentos reais). 

 
 

Verdejante/PE, 01 de fevereiro de 2022. 
 
 

Raimunda de Oliveira Silva 
Presidente da CPL. 

 
 
Ratificamos a presente dispensa de Licitação 
Nos termos acima. 
 
 

 
Nayara Cristina Silva Santos Arruda 

Secretária de Saúde 

 
 
 
Com a seguinte Dotação Orçamentária:  
Secretaria de Saúde 
Atividade: 2010 / 2012 
Elemento: 3.3.90.30  
 


